

Primaria s. Ciutulesti, r. Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s. Ciutulesti, r. Floresti

Valoarea de deviz 1 278 643,94 lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamitei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta un beton asfaltic				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,900	1 529,00 0,00	2 905,10 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I, k=2	100 m3	1,900	0,00 0,00	0,00 0,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	21,900	72,61 0,00	1 590,05 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	190,000	547,58 38,90	104 040,96 7 391,76
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,310	10 372,71 0,00	13 588,25 0,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 190,000	184,27 3,24	403 544,77 7 099,98

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,657	10 379,38 0,00	6 819,25 0,00
8	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 190,000	139,97 3,24	306 530,86 7 099,98
		Total Reparatia imbracamitei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta un beton asfaltic Inklusiv salariu				839 019,24 21 591,72
		2. Acostamente				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,710	1 529,15 0,00	1 085,70 0,00
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I, k=2	100 m3	0,710	0,00 0,00	0,00 0,00
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,760	1 196,08 0,00	909,02 0,00
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,100	103,96 0,00	738,10 0,00
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	730,000	41,96 2,06	30 630,04 1 500,46
		Total Acostamente Inklusiv salariu				33 362,86 1 500,46

		Cheltuieli directe	lei	872 382,10
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	5 542,12
		Cheltuieli directe	100,00 +	877 924,22
		Cheltuieli de regie	14,50 %	127 299,01
		Total	100,00 +	1 005 223,23
		Beneficiu de deviz	6,00 %	60 313,39

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			1 065 536,62
		TVA	20,00 %			213 107,32
						1 278 643,94
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				23 092,18

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)